



توانمندسازی معیشتی  
و مادی معلمان

۲ صفحه



ادعاهای لندن  
علیه روند برجامی ایران

۷ صفحه

# حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

۲۵ شوال سالروز شهادت صادق آل محمد(ص) را  
تسلیم می‌گوییم

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۲۳ شوال ۱۴۴۵ - ۲۰۲۴ سال بیست و سوم - شماره ۶۲۵۲ - صفحه ۸ - ۱۰۰۰۰ تومان

متن پیشنهادی به حماس منتشر شد

# عقب‌نشینی اسرائیل در مذاکرات

صفحه ۷

از اولین پرتاب ماهواره از چابهار

تا سفر گروسی به ایران

گروه سیاسی - **خاطره میرزا**: اعضای کابینه سیزدهم طبق روال هر هفته با حضور در حیاط دولت به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ دادند. علیرضا زاکانی شهردار تهران درباره قرارداد خرید واکن مترو از یک شرکت چینی گفت: یک عده نمی‌خواهند مردم سود کنند و قبلاً هم گفته‌ام عده‌ای علاقه دارند یک عده خاصی در این کشور سود کنند و عموم مردم ضرر کنند و این خوب نیست و از انسانیت هم به دور است. زاکانی درباره چگونگی کمک شهرداری در طرح نور گفت...

۲ صفحه

تلاش دولت برای مصادره  
افتخار ابر پروژه «اوماویا»

در حالی ابر پروژه «اوماویا» در هفته اول اردیبهشت‌ماه با حضور رئیس دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور سریلانکا افتتاح شد که این پروژه یکبار دیگر هم در دولت روحانی با حضور سفیر وقت ایران در سریلانکا افتتاح شده بود. سال ۱۳۹۸، وزیر نیرو دولت روحانی از اجرای پروژه‌ای چند منظوره در کشور سریلانکا خبر داد که چند روز قبل، یعنی هشتم آبان، با حضور مایتریا پالا سرسینا، رئیس‌جمهور وقت سریلانکا و زاتری ایرانی، سفیر وقت ایران در سریلانکا...

۲ صفحه

معلمان ماندگار

در سینمای ایران

پیشینه معلم بودن برای بعضی از بازیگران سینمای ایران، اتفاقات جالبی را رقم زده؛ باعث شده تا سیدجواد هاشمی، معلم احسان علیخانی شود. مهران رجیبی در کلاس درس، جدی‌تر باشد و زهره حمیدی، والدین بچه‌ها را مثل کارکنان ایستگاه فیلم ببیند. البته که مهوش وقاری را نیز وادار کرده تا برای همیشه تدریس را کنار بگذارد. «بازیگری همان معلمی است با این تفاوت که نخته معلمی، سیاه است و نخته بازیگری، سفید». این جمله را سیدجواد هاشمی در یکی از...

۸ صفحه



دبیر علمی چهل و پنجمین کنگره سالیانه جامعه جراحان ایران هشدار داد

## زنگ خطر بروز کبد چرب در جامعه

صفحه ۵

یادداشت

مقاومت برای موجودیت

ابوالفضل فاتح

یافته است که تولید قدرت کند و دیگران را نیز قدرتمند سازد، همان گونه که در لبنان با فلسطین شاهد هستیم و این نکته بسیار مهمی است. و البته یک افسوس هم باقی می‌ماند؛ با خود می‌اندیشیم ایرانی که می‌تواند نه تنها به لحاظ نظامی قدرتمند باشد بلکه می‌تواند تولید قدرت فکری و نظامی کند و هم پیمانانی را با خود پیوند دهد و از جمله مردمی چون مردم یمن را که فقیرترین ملت‌های جهانند، چنان به لحاظ خودباوری فکری و توانمندی نظامی قدرتمند سازد که آمریکا و انگلیس را در تنگه عنن دچار سردرگمی نمایند، ایرانی که می‌تواند چنان پاسخ استراتژیکی را به اسرائیل طراحی کند، که بسیاری از ملت‌های منطقه را به شغف وادارند و قدرت بازدارندگی خود را به رخ بکشند، و موجودیت خود را تضمین کنند و ایرانی که در برابر این وضعیت شگاف طبقاتی و فساد و ویژه‌خواری و احکام سنگین دادگاه‌ها و زندانی کردن نخبگان و تصاویر خست‌های خیابانی، شعارها و مدعیات رهبران کشور را با پرسش‌های اساسی مواجه می‌سازد.

مقاومت و موجودیت، دو روی یک سکه‌اند، هیچ موجودیتی بدون مقاومت باقی نخواهد ماند. آنها که مقاومت مردم فلسطین را به سخره می‌گرفتند، حالا باید قانع شده باشند که تا پیش از شکل‌گیری واقعی مقاومت‌ها، فلسطینی‌ها و نه تنها فلسطین که کل منطقه، فقط در حال عقب‌نشینی و از دست دادن و التماس بود و از آن روزی که اندیشه مقاومت شکل گرفت، فلسطینی و منطقه هر روز به موجودیت خود نزدیکتر شد. نمره هیچ مقاومتی فقط برای امروز نیست.

مقاومت، بذر جنبش‌ها و موجودیت‌های آینده است. و از تحولات مهم در این هفت ماهه، پاسخ ایران به اسرائیل در برابر جنایت کتسولگری در سوریه بود. آنان که پاسخ ایران به اسرائیل را نیز در نمی‌یابند، خوب است از همین دریچه به موضوع بنگرند. صرف نظر از هر گرایش سیاسی، این پاسخ را می‌توان در قالب دکترینی که باید نامش را «مقاومت برای موجودیت» گذاشت ارزیابی کرد، که ریشه در ارزش‌ها و پیامدهای بازدارنده دفاع مقدس دارد، و ماهیتا، دارای پیامدهای مهم برای منطقه و استقلال میهن خواهد بود. در کتساکش همان روزها، به عینۀ از زبان مردم کوچه و بازار و برخی نخبگان منطقه نیز شنیدیم که پاسخ نظامی ایران را حساب شده، نخستین قدرتمندی واقعی یک کشور مسلمان در برابر اسرائیل و دفاع از مظلومیت فلسطینی می‌دانستند و ابراز می‌داشتند که ایران تنها کشوری است که در برابر این ستم با همه هزینه‌ها ایستاده است.

چنین رخداد مهمی ناشی از قدرت درون بنیاد کشور است که به مرحله تولید رسیده است. علاوه، می‌دانیم که بین قدرتمند بودن و تولید قدرت تفاوت است. به طور مثال، اسرائیل یا عربستان به لحاظ ابراز نظامی با خرید یا دریافت سلاح‌های پیشرفته ظاهراً قدرتمندند، اما اگر حمایت‌ها از آنها فروگاهد، سرنوشت آنها در برابر یک تهاجم سخت میهم خواهد بود چرا که قدرت آنها درون بنیاد نیست. اما ایران نه تنها خودداری قدرت نظامی درون بنیاد است و می‌تواند بدون حمایت قدرت‌های دیگر ایستادگی کند، بلکه تسوان آن را به لحاظ ایدئولوژیک و نظامی

یادداشت

امام خمینی و اندرزه‌های سیاسی

جمشید یوسفی

(قسمت دوم)

یکسان نخواهد بود، بلکه بر اساس مؤلفه‌های جنسیت «زن - مرد»، خودی و غیر خودی، مسلمان و غیر مسلمان و... متفاوت شده و عنوان شهروندی و به تبع آن مردم سالاری مفهومی نخواهد داشت.

از این‌رو اگر بخواهیم براساس مبانی فقهی و فکری، اجتهادی و فلسفه سیاسی امام خمینی عمل نماییم، بازاندیشی در اصول و فروع و هم در روش‌ها ضروری است و این بازخوانی نیازمند تجدید نظر در عناصر مصلحت و زمان و مکان، به معنای دقیق است.

زیرا در اندیشه‌ی امام خمینی مبنای نظام مردم سالار به ویژه نظام مبتنی بر مردم سالاری دینی بر اساس حاکمیت قانون بوده و مردم نه از روی اجبار و ترس بلکه با اختیار و میل و علاقه و آزادی از حکومتی که خود وضع کرده‌اند، تبعیت می‌کنند و مشروعیت حکومت علاوه بر وجهه دینی، در گرو مقبولیت مردم هست.

نظام مردم سالار انسان موجودی عقلانی و گزینش‌گر است و توجه به میزان رضایتمندی شهروندان از حکومت اصل مسلم بوده و مردم هستند که با عقلانیت و گزینش‌گری، حاکمان باکفایت و نه ویژه خواران و رانت خواران را به منظور اداره‌ی امور خویش برگزیده و متجاوزان را به حقوق آنان و حاکمان بی‌کفایت و ناکارآمد را به حاشیه رانده و یا عزل می‌نمایند.

بر این اساس است که گفته می‌شود در نظام مردم سالار، حاکمان مشروعیت قدرت و اقتدار

۲- مردم سالاری در مجموع تعابیر و تعاریف مختلف، مترادف با دموکراسی و به معنی آن است که اداره و کنترل جامعه توسط نمایندگان مردم و در چارچوب قانون پذیرفته شده صورت می‌گیرد و تضمین‌کننده آزادی، استقلال، رضایتمندی و اجرای عدالت اجتماعی و سیاسی می‌باشد.

به همین جهت مردم سالاری در مقابل اریستوکراسی یا حکومت گروهی و پسا صنف خاص بر مردم قرار می‌گیرد و این شیوه از حکومت را می‌توان در بردارنده‌ی ویژگی‌هایی چون: برابری انسان‌ها، حاکمیت مردم بر مردم، حاکمیت قانون، حقوق طبیعی و مدنی افراد برشمرد.

از تحقیق و مطالعه در سیستم اجتهادی امام خمینی نیز چنین فهمیده می‌شود که دموکراسی و مردم سالاری و به تعبیر دقیق‌تر، حاکمیت مردم در نظرگاه وی جایگاهی وثیق داشته و جمهوریت نه تنها هیچ تنافر و تضادی با دین ندارد، بلکه اساساً برای حکومت دینی مستلزم نیل به چنین شرایطی است.

همچنان که امام خمینی می‌گویند: هیچ یک از ملل دنیا آن طوری که اسلام آزادی طلب است، نیست. «صحیفه امام: ۶ - ج ۴ - ۴۹۴

بر این ملاحظات می‌توان گفت چنانچه از دین قرآنی متفاوت با قرآنت امام راحل داشته باشیم، بی‌تردید با مردم سالاری تعارض پیدا خواهد کرد و در چنین فرضی است که حقوق شهروندان دیگر

### فراخوان تجدید مزایده مشارکت در ایجاد مزرعه الگوی ترویجی زعفران

شناسه آگهی: ۱۷۰۸۵۵۵

**شرایط مزایده: الف) مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: تا ساعت ۸ صبح تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۷ خواهد بود.**

**ب) مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۸ صبح تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۹**

**ج) زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۸:۲۰ صبح تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۹**

تلفن تماس و هماهنگی -۰۹۱۵۱۱۶۱۹۴۸ آقای مهندس امین

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۱۳      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۱۶

### مجموعه رسانه‌ای مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثقی ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها